aos demais coproprietários o valor do aluguel correspondente à participação deles na propriedade do
imóvel, de 1/3 (um terço), o qual será pago mensalmente por meio de depósito na Conta Poupança
Conjunta nº 745.220.415-9, Agência 0970, Banco nº 104 - Caixa Econômica Federal.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
O aluguel mensal do imóvel é de RS 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais), o qual será corrigido
anualmente, tendo por base a variação acumulada do IGP-M, Índice Geral de Preços de Mercado da
Fundação Getúlio Vargas, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os
dispositivos legais vigentes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Em razão do falecimento do locador, foi necessária a emissão de nova Nota de Empenho de nº
2024NE000327 no valor mensal de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). As despesas decorrentes
deste aditivo, no que tange ao presente exercício financeiro, ocorrerão à conta da dotação orçamentária
consignada ao LOCATÁRIO (CONTRATANTE)  no Orçamento Geral da União/2024 sob a seguinte
classificação Programa de Trabalho: